Militarstrafgesetzbuch

Militarstrafgesetzbuch

Notfallsoldaten: Als Notfallsoldaten werden folgende Einheiten bezeichnet: Shocktrooper,
Medics, Engineer Specialists, Imperial Navy, Deathtrooper, Purge Trooper

Berechtigte Truppen zur Strafverfolgung: Shocktrooper, Imperiales Sicherheitsbiro (im
gesonderten Fall), Imperiale Navy insbesondere Loyalitatsoffiziere

Rechte: "Sie haben das Recht zu schweigen. Alles was Sie sagen kann und wird gegen
Sie verwendet werden. Ebenfalls haben Sie das Recht auf einen Supervisor welcher
innerhalb der STs agiert oder extern gestellt wird. Wollen Sie angesichts Ihrer Rechte
dennoch mit mir sprechen?”

Straftatenlevel Bestrafung
Verwarnung - 10 Minuten
Verwarnung - 15 Minuten
Verwarnung - 20 Minuten

Level 4 10 - 30 Minuten
Level 5 30 Minuten - Hinrichtung
Straftatenlevel Paragraph Begriff Erkléarung
8§1.1 Ungerechtfertigte Das dauer hafte rumspringen ist ver boten.
Bewegung
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§1.2
§1.3

§1.4

§1.5

§1.6

§1.7
§1.8

§1.9

§1.10

PTS
Beleidigung und
Respektlosigkeit
Unerlaubte
Raumnutzung

Ausweispflicht

Belastigung

Unbefugtes Betreten
Diebstahl

Leinenpflicht

Drohung

Straftatenlevel Paragraph Begriff

§2.1

§2.2

§2.3

§2.4

§2.5

§2.6

§2.7

§2.8

§2.9

§2.10

§2.11
§2.12
§2.13

§2.14

Sachbeschadigung

Sicherheitsevelbruch

Unbefugtes Benutzen von

Ausrustung

Das sprechen wahrend PTS aktiv ist, ist strafbar.

Das beleidigen von L euten sowie die Respektlosigkeit
gegenliber Leuten ist strafbar.

Das benutzen eines Raumes ohne Erlaubnis der Navy
oder nicht informieren der Navy ist strafbar.

Jede Person hat sich vor einem Shocktrooper
auszuweisen, das nicht ausweisen ist strafbar.

Das Belastigen einer Person ist nicht erlaubt und ist
strafbar.

Das Betreten ohne Erlaubnis oder ahnlichesist strafbar.
Das Stehlen ist strafbar.

Gefahrliche Tiere oder ahnliches miissen an der Leine
gehalten werden.

Das drohen gegeniiber ander en Personen oder
ahnlichem ist strafbar.

Erklarung

Das mutwillige beschéadigen von fremden Eigentum
ist strafbar.

Das brechen eines Sicher heitslevels auf welchem
man keine Erlaubnishat zu sein ist strafbar.

Das unbefugte benutzen von Ausristung ist strafbar,
darunter z&hlt z.B. das benutzen des Greifhakensin
einer Basis

Jede Person ist dazu ver pflichtet daswenn Sie eine

Nicht melden einer Straftat  Straftat sieht oder mitbekommt diese zu melden, das

Planen einer Straftat

Verweigerung von
Hilfsmal3hahmen

K ooperation

Haftbefehl

Unbefugtes Benutzen von

Fahrzeugen

Militarfremdegegensténde

Behinderung von
Notfallsoldaten

Illegale Gegenstande

Fahrlassiger Angriff

Rauschmittel im Dienst

nicht melden ist strafbar.

Das Planen ein mutwilliges Verbrechen zu begehen
ist strafbar.

Jede Person ist dazu ver pflichtet Hilfsmal3nhahmen
an einer verletzten Person zu unternehmen.

Die Verweigerung der Kooperation mit
Shocktroopern in einem Straffall ist strafbar.

Das mutwillige Wider setzen eines Haftbefehlsist
strafbar.

Das Benutzen von unbefugten Fahr zeugen ist
strafbar.

Das Besitzen von Militér fremdengegenstanden z.B.
Droidenfinger ist verboten.

Das mutwillige Behindern von Notfallsoldaten ist
strafbar.

Das Besitzen von |llegalen Gegenstanden ist strafbar.
Das Verletzen einer Person aufgrund von
Fahrlassigkeit ist strafbar.

Der Konsum oder das konsumieren von
Rauschmitteln im Dienst in strafbar.
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§2.15

§2.16

Vandalismus

Verschweigen von
Informationen

Straftatenlevel Paragraph Begriff

§3.1

§3.2

§3.3
§3.4
§3.5

§3.6
§3.7

§3.8

§3.9
§3.10

§3.11

§3.12
§3.13
§3.14

Falschaussage
Demonstrieren

Freiheitsberaubung
K or perverletzung
Beweismittel

Bestechung
| dentitatsdiebstahl

Missachtung eines
Befehls

Erpressung
Unterstitzung

Anstiftung

Totschlag
Brandstiftung

Angriff

Straftatenlevel Paragraph Begriff

Level 4

Level 4
Level 4

Level 4

Level 4

Level 4

Straftatenlevel Paragraph Begriff

84.1

84.2
§4.3
§4.4

84.5
84.6

Angriff mit einer
toédlichen Waffe

Machtnutzung

Mord

Schwere
K orperverletzung

Ausbruch ausdem
Geféangnis
Spionage

Das mutwillige beschéadigen von Imperialem
Eigentum ist strafbar.

Das ver schweigen von Informationen ist strafbar.

Erklarung

Dastatigen einer Aussage welcher nicht der Wahr heit
entspricht ist strafbar.

Das leiten oder teilnehmen an einer Demonstration welche
nicht angemeldet wurdeist strafbar.

Das mutwillige rauben der Freiheit einer Person ist
strafbar.

Das mutwillige Verletzten einer Person ist strafbar.

Das mutwillige Beschadigen/Zer stér en/Falschen von
Beweissmitteln ist strafbar.

Das Bestechen einer Person ist strafbar.
Das Ausgeben alseine ander e Person ist strafbar.

Das Missachten eines Befehlsist strafbar.

Das Erpressen einer Person ist strafbar.
Das Unterstiitzen eines Straftatersist strafbar.

Das Anstiften einer Person eine Straftat zu begehen ist
strafbar.

Das Téten einer Person aufgrund von Fahrlassigkeit ist
strafbar.

Das mutwillige Stiften eines Brandesist strafbar.

Ein versuchter Angriff oder Angriff auf eine Person ist
strafbar.

Erklarung

Der Angriff oder der versuch eine Person mit einer
todlichen Waffe zu verletzten ist strafbar.

Das benutzen der Macht ohne Sinn sowie das fahrlassige
benutzen der Macht ist strafbar.

Dastoten einer Person ist strafbar.
Die schwere Korperverletzung einer Person ist strafbar.

Der Versuch sowieder Ausbruch aus dem Gefangnisist
strafbar.

Das Ausspionieren einer Person ist strafbar.

Erklérung
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Der Verrat an dem Imperium ist strafbar und wird mit der

Level 5 85.1 Hochverrat Héchststr afe bestraft.

. Das preisgeben von Vertraulichen | nformationen oder
Level 5 85.2 I nformationen Infor mationen mit héherer Geheimhaltungsstufeist strafbar.
Level 5 §5.3 Sabotage Das absichtliche beschadigen von Imperialen Eigentum mit

Intention dem Imperium zu schaden ist strafbar.
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