## Militärstrafgesetzbuch

Militärstrafgesetzbuch

**Notfallsoldaten:** Als Notfallsoldaten werden folgende Einheiten bezeichnet: Shocktrooper, Medics, Engineer Specialists, Imperial Navy, Deathtrooper, Purge Trooper

Berechtigte Truppen zur Strafverfolgung: Shocktrooper, Imperiales Sicherheitsbüro (im gesonderten Fall), Imperiale Navy insbesondere Loyalitätsoffiziere

**Rechte:** "Sie haben das Recht zu schweigen. Alles was Sie sagen kann und wird gegen Sie verwendet werden. Ebenfalls haben Sie das Recht auf einen Supervisor welcher innerhalb der STs agiert oder extern gestellt wird. Wollen Sie angesichts Ihrer Rechte dennoch mit mir sprechen?"

Durch ihre absolute Unabhängigkeit und durch besondere Befugnisse des Imperators hatten die Schocktruppen das Recht jeden Bürger anzuhalten und zu durchsuchen, Eigentum zu beschlagnahmen, Personen zu verhaften und Protestkundgebungen aufzulösen. Auch private Grundstücke und Gebäude durften sie "aus Sicherheitsgründen" betreten. Als Law Enforcement Officer (LEOs) haben die ST jederzeit das Recht einen Straffall zu übernehmen und erhalten während der Durchführung die höchste Befehlsgewalt.

Die Exekutive die das Gesetz durchführt darf sich über besagtes Gesetzbuch zur Durchführung ihrer Pflichten hinweg setzen.

## Straftatenlevel Bestrafung

Level 1 Verwarnung - 10 Minuten

Level 2 Verwarnung - 15 Minuten

Level 3 Verwarnung - 20 Minuten

Level 4 10 - 30 Minuten

Level 5 30 Minuten - Hinrichtung

## Straftatenlevel Paragraph Begriff

Level 1

§1.1 Ungerechtfertigte Bewegung

Erklärung

Das dauerhafte rumspringen ist verboten.

1

Level 1	§1.2	PTS	Das sprechen während PTS aktiv ist, ist strafbar.
Level 1	§1.3	Beleidigung und Respektlosigkeit	Das beleidigen von Leuten sowie die Respektlosigkeit gegenüber Leuten ist strafbar.
Level 1	§1.4	Unerlaubte Raumnutzung	Das benutzen eines Raumes ohne Erlaubnis der Navy oder nicht informieren der Navy ist strafbar.
Level 1	§1.5	Ausweispflicht	Jede Person hat sich vor einem Shocktrooper auszuweisen, das nicht ausweisen ist strafbar.
Level 1	§1.6	Belästigung	Das Belästigen einer Person ist nicht erlaubt und ist strafbar.
Level 1	§1.7	<b>Unbefugtes Betreten</b>	Das Betreten ohne Erlaubnis oder ähnliches ist strafbar.
Level 1	§1.8	Diebstahl	Das Stehlen ist strafbar.
Level 1	§1.9	Leinenpflicht	Gefährliche Tiere oder ähnliches müssen an der Leine gehalten werden.
Level 1	§1.10	Drohung	Das drohen gegenüber anderen Personen oder ähnlichem ist strafbar.

Straftatenlevel	l Paragraph	Begriff	Erklärung
Level 2	§2.1	Sachbeschädigung	Das mutwillige beschädigen von fremden Eigentum ist strafbar.
Level 2	§2.2	Sicherheitslevelbruch	Das brechen eines Sicherheitslevels auf welchem man keine Erlaubnis hat zu sein ist strafbar.
Level 2	§2.3	Unbefugtes Benutzen von Ausrüstung	Das unbefugte benutzen von Ausrüstung ist strafbar, darunter zählt z.B. das benutzen des Greifhakens in einer Basis
Level 2	§2.4	Nicht melden einer Straftat	Jede Person ist dazu verpflichtet das wenn Sie eine Straftat sieht oder mitbekommt diese zu melden, das nicht melden ist strafbar.
Level 2	<b>§2.5</b>	Planen einer Straftat	Das Planen ein mutwilliges Verbrechen zu begehen ist strafbar.
Level 2	<b>§2.6</b>	Verweigerung von Hilfsmaßnahmen	Jede Person ist dazu verpflichtet Hilfsmaßnahmen an einer verletzten Person zu unternehmen.
Level 2	§2.7	Kooperation	Die Verweigerung der Kooperation mit Shocktroopern in einem Straffall ist strafbar.
Level 2	§2.8	Haftbefehl	Das mutwillige Widersetzen eines Haftbefehls ist strafbar.
Level 2	§2.9	Unbefugtes Benutzen von Fahrzeugen	Das Benutzen von unbefugten Fahrzeugen ist strafbar.
Level 2	§2.10	Militärfremdegegenstände	Das Besitzen von Militärfremdengegenständen z.B. Droidenfinger ist verboten.
Level 2	§2.11	Behinderung von Notfallsoldaten	Das mutwillige Behindern von Notfallsoldaten ist strafbar.
Level 2	§2.12	Illegale Gegenstände	Das Besitzen von Illegalen Gegenständen ist strafbar.
Level 2	§2.13	Fahrlässiger Angriff	Das Verletzen einer Person aufgrund von Fahrlässigkeit ist strafbar.
Level 2	§2.14	Rauschmittel im Dienst	Der Konsum oder das konsumieren von Rauschmitteln im Dienst in strafbar.

Level 2	§2.15	Vandalismus	Das mutwillige beschädigen von Imperialem Eigentum ist strafbar.
Level 2	§2.16	Verschweigen von Informationen	Das verschweigen von Informationen ist strafbar.

Straftatenlevel Paragraph Begriff			Erklärung
Level 3	§3.1	Falschaussage	Das tätigen einer Aussage welcher nicht der Wahrheit entspricht ist strafbar.
Level 3	§3.2	Demonstrieren	Das leiten oder teilnehmen an einer Demonstration welche nicht angemeldet wurde ist strafbar.
Level 3	§3.3	Freiheitsberaubung	Das mutwillige rauben der Freiheit einer Person ist strafbar.
Level 3	§3.4	Körperverletzung	Das mutwillige Verletzten einer Person ist strafbar.
Level 3	§3.5	Beweismittel	Das mutwillige Beschädigen/Zerstören/Fälschen von Beweissmitteln ist strafbar.
Level 3	§3.6	Bestechung	Das Bestechen einer Person ist strafbar.
Level 3	§3.7	Identitätsdiebstahl	Das Ausgeben als eine andere Person ist strafbar.
Level 3	§3.8	Missachtung eines Befehls	Das Missachten eines Befehls ist strafbar.
Level 3	§3.9	Erpressung	Das Erpressen einer Person ist strafbar.
Level 3	§3.10	Unterstützung	Das Unterstützen eines Straftäters ist strafbar.
Level 3	§3.11	Anstiftung	Das Anstiften einer Person eine Straftat zu begehen ist strafbar.
Level 3	§3.12	Totschlag	Das Töten einer Person aufgrund von Fahrlässigkeit ist strafbar.
Level 3	§3.13	Brandstiftung	Das mutwillige Stiften eines Brandes ist strafbar.
Level 3	§3.14	Angriff	Ein versuchter Angriff oder Angriff auf eine Person ist strafbar.

Straftatenlevel Paragraph Begriff			Erklärung
Level 4	§4.1	Angriff mit einer tödlichen Waffe	Der Angriff oder der versuch eine Person mit einer tödlichen Waffe zu verletzten ist strafbar.
Level 4	§4.2	Machtnutzung	Das benutzen der Macht ohne Sinn sowie das fahrlässige benutzen der Macht ist strafbar.
Level 4	§4.3	Mord	Das töten einer Person ist strafbar.
Level 4	§4.4	Schwere Körperverletzung	Die schwere Körperverletzung einer Person ist strafbar.
Level 4	§4.5	Ausbruch aus dem Gefängnis	Der Versuch sowie der Ausbruch aus dem Gefängnis ist strafbar.
Level 4	<b>§4.6</b>	Spionage	Das Ausspionieren einer Person ist strafbar.

Straftatenlevel Paragraph Begriff Erklärung

Level 5	§5.1	Hochverrat	Der Verrat an dem Imperium ist strafbar und wird mit der Höchststrafe bestraft.
Level 5	§5.2	Informationen	Das preisgeben von Vertraulichen Informationen oder Informationen mit höherer Geheimhaltungsstufe ist strafbar.
Level 5	§5.3	Sahotage	Das absichtliche beschädigen von Imperialen Eigentum mit Intention dem Imperium zu schaden ist strafbar.